
 
 

Università degli Studi di Trento 

Direzione Centrale Acquisti 

via Rosmini, 70 – 38122 Trento (Italy) 

dca@unitn.it 

 

pagina 1 di 3 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI 

Oggetto: RINNOVO PER L’ANNO 2025 DELLA CONVENZIONE CON “RESIDENCE DEL MESSAGGERO” 

PER SERVIZI DI PERNOTTAMENTO CON TARIFFE RISERVATE PER OSPITALITÁ E ACCOGLIENZA IN 

OCCASIONE DI VISITE DI PERSONALITÁ, INCONTRI, CONVEGNI, CERIMONIE E MANIFESTAZIONI 

VARIE. 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI 

Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 264|2023|DG di data 20/07/2023, con la quale si 

disponeva la pubblicazione di un avviso di indagine di mercato per il convenzionamento di strutture 

alberghiere sul territorio della Provincia di Trento per l’anno 2024 per servizi di pernottamento con tariffe 

riservate e a prezzi di vantaggio rispetto a quelli normalmente applicati sul mercato in ambito di ospitalità 

e accoglienza in occasione di visite di personalità, incontri, convegni, cerimonie e manifestazioni varie; 

Richiamato l’avviso pubblicato sul sito di Ateneo a seguito del provvedimento sopra richiamato che, per 

favorire la massima partecipazione di operatori economici e in funzione del miglioramento delle condizioni 

offerte all’utenza e/o dell’ampliamento delle disponibilità in relazione alle esigenze, prevedeva la 

possibilità di manifestazione di interesse per il convenzionamento di strutture alberghiere del territorio, 

nell’interesse dell’Università di Trento; 

Considerato che: 

- La Società Bergdorf S.r.l. ha inviato la propria richiesta di convenzionamento per la struttura 

“Residence del Messaggero” tramite la compilazione dell’apposito allegato 2 “Modulo di richiesta di 

convenzionamento” con prot. UNITN|05/10/2023|0040709|A, comunicando all’Ente la disponibilità a 

svolgere il servizio, il numero di camere presenti nella struttura, le tariffe proposte ed eventuali servizi 

extra disponibili; 

- A seguito dei controlli effettuati sull’operatore economico in merito ai requisiti previsti dall’avviso, è 

stata stipulata la Convenzione rep. n. 3107|2023 per l’affidamento di servizi di ospitalità e accoglienza 



 
 

Università degli Studi di Trento 

Direzione Centrale Acquisti 

via Rosmini, 70 – 38122 Trento (Italy) 

dca@unitn.it 

 

pagina 2 di 3 

in occasione di visite di personalità, incontri, convegni, cerimonie e manifestazioni varie per l’anno 

2024, con opzione di rinnovo a valere sull’anno 2025; 

- Nel corso dell’esecuzione contrattuale, il monitoraggio dei servizi acquisiti a valere sulla Convenzione 

in oggetto ha evidenziato il buon esito della prestazione e l’esigenza di un fabbisogno superiore a 

quello stimato, rendendo necessario integrare il valore complessivo della stessa in fase di rinnovo per 

l’anno 2025, per un importo pari ad Euro 2.000,00. 

Visto il D. Lgs. 36/2013; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento per l’attività contrattuale emanato con D.R. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e 

modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

- Di autorizzare il rinnovo del convenzionamento della struttura “Residence del Messaggero” per servizi 

di pernottamento con tariffe riservate e a prezzi di vantaggio rispetto a quelli normalmente applicati sul 

mercato in ambito di ospitalità e accoglienza in occasione di visite di personalità, incontri, convegni, 

cerimonie e manifestazioni varie, per un importo complessivo stimato di €2.000,00 e con scadenza al 

31/12/2025; 

- Di dare atto che il rinnovo dell’affidamento verrà tracciato tramite Contracta, la Piattaforma Acquisti 

Digitale della Provincia autonoma di Trento e che dalla data del rinnovo le fatture relative ai servizi 

acquisiti su tale convenzione dovranno riportare il riferimento al nuovo CIG acquisito; 

- Di dare atto che il monitoraggio degli acquisti a valere sulla convenzione sarà operato da parte della 

Direzione Centrale Acquisti; 

- Di dare atto che l’impegno di spesa avverrà all’atto dell’autorizzazione di ciascun ordine da parte delle 

singole strutture dell’Università degli Studi di Trento che richiederanno i servizi della convenzione. 



 
 

Università degli Studi di Trento 

Direzione Centrale Acquisti 

via Rosmini, 70 – 38122 Trento (Italy) 

dca@unitn.it 

 

pagina 3 di 3 

       Il Dirigente della Direzione Centrale Acquisti 

    Dott. Roberto Margoni 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis 

e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993)  


		2024-11-08T10:37:53+0100
	IT
	ROBERTO MARGONI


		2024-11-08T11:02:03+0100
	Università degli Studi di Trento




